
令和５年度 中島小学校運動会 ご案内 
  令和５年５月２４日 
北九州市立中島小学校  

校長 栗原 友恵 
 

本年度の運動会を下記の通り行います。ご多用のこととは存じますが、ぜひご観覧いただき、子どもたちを応援く

ださいますようご案内申し上げます。 

○  期日 令和５年 ５月２８日(日)  午前９時 開会  

≪運動会の代休 ５月２９日（月）≫ 《 雨天延期の場合 ５月３１日（水）》 
○ プログラム ※ 天候に応じて、延期、演技の中断、開始時刻・終了時刻の変更、プログラムの変更などの対応をします。ご了承ください。 

【開会式】１．開会のことば ２．国旗掲揚  ３．校長先生のお話  ４．優勝旗返還 

５．スローガン発表 ６．演技上の注意 ７．児童宣誓  ８．紅白交礼  ９. PTA会長挨拶    

 順 種 目 出場 
学年 演  技  名  順 種 目 出場 

学年 演  技  名 

午 
 

 
 

 
 

 

前 

1 体操 全 準備体操 

午 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

前 

７ 表現 １･２ １
ワ ン

・２
ツ ー

・３
スリー

 

２ 応援 全 応援合戦 ８ 競遊 ５･６ 中島旋風 

３ 走 ３･４ ３・４・ゴー！ ９ 表現 ３･４ 私は最強 

４ 走 １･２ よーいドン！ 10 競遊 １･２ ダンシングたまいれ 

５ 表現 ５･６ 中島ソーラン 11 走 ５･６ バトンをつないで 

６ 競遊 ３･４ 出た目で運んで🎲 12 体操 全 整理体操 

【閉会式】１．成績発表    ２．優勝旗授与  ３．児童代表のことば      ４．紅白交礼 

５．校長先生のお話   ６．国旗降納    ７．閉会のことば 

                     
 
 
                                            

 

 

 

■ お願い ご観覧の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いします。 
○ 雨天延期の場合は、午前７時００分に「一斉メール」またはtetoru、学校ホームページ等でお知らせします。 

 
○ 登校時間帯の混雑をできるだけ避けるため、保護者の入場は８時３０分よりお願いします。 

 
○ 保護者は正門と体育館側の東門から入れます。８時３５分～８時５５分は児童が椅子を持って移動します。ご注
意ください。 

 
○ 学校内への自動車の乗り入れはできません。運動場への自転車の乗り入れはできません。 

 
○ 演技場(トラック・フィールド)内での写真・ビデオ撮影は演技進行上支障をきたしますので、ご遠慮願います。 

また、撮影した写真・動画をＳＮＳなどのインターネット上で公開しないよう、お願いいたします。 
 
○ 「ビデオ・カメラ席」を設けています。どうぞご利用ください。お子様の演技が終わりましたら、次の方にお譲
りいただきますようお願いします。 

 
○ 敷地内でのパラソル、テント等の使用、ペットを連れてのご観覧はご遠慮ください。 

 
○ 小さなお子さんなどに遊具で遊ばないようにさせてください。遊具のある付近一帯は、「メリケントキンソウ」
というとげのある植物があり、危険です。絶対に入らせないでください。 

 
○ 学校敷地内全面禁煙のため敷地内では喫煙できません。喫煙や自動販売機での飲み物購入等のために敷地外へ出
るときには、事故防止のために交通ルールの遵守をお願いします。 

 
○ トイレは体育館横と職員室棟１階(運動場側校舎の東側）の２カ所をご使用ください。なお、教室・廊下等には
入れません。 

 

○ ５月２８日（日）当日、雨天等で中止となった場合は、１１時３０分まで学習して下校となります。その場合
も、学習道具は必要ありません。学習道具は、学校の方で準備いたします。 

 
○ 体操服は、冬用でもよいです。お子様の体調、当日の気温等によってご判断ください。 
 
○ 運動会観覧の際に出たごみは、各ご家庭に持ち帰って処分をお願いします。 

中島小学校本年度の運動会のスローガン  

一人一人がいっしょうけんめい 

最後まであきらめずにがんばろう 

※児童は、８時２０分までに登校します。 

※終了予定は、１１時３０分頃です。 

下校は１１時４５分頃です。 

裏面に会場図があります 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


